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775/2016

Laki
ennakkoperintälain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan ennakkoperintälain (1118/1996) 21, 32, 33, 33 a, 33 b ja 36 §, 4 luku, 47 ja

49—53 § sekä 7 luku,
sellaisina kuin niistä ovat 21, 33 a ja 33 b § laissa 608/2009, 32 ja 33 § laeissa 608/2009

ja 516/2010, 36 § osaksi laissa 564/2004, 47 ja 53 § laissa 516/2010, 49 ja 50 § laeissa
241/2008 ja 516/2010 sekä 52 § osaksi laissa 516/2010, ja

muutetaan 1 §, 3 §:n 1 momentti, 4 §:n 2 momentti, 5 §, 6 §:n 1 ja 2 momentti, 12 ja
14 §, 18 §:n 1 ja 3 momentti, 19 §:n otsikko, 22 §:n 1 ja 3 momentti, 23 §:n 2 ja 3 moment-
ti, 24 §:n 4 ja 6 momentti, 26 §:n otsikko, 27 §:n otsikko, 28 §:n otsikko, 3 luvun otsikko
sekä 37 ja 48 §,

sellaisina kuin niistä ovat 1 § osaksi laissa 486/2012, 3 §:n 1 momentti laissa
1151/2005, 6 §:n 1 ja 2 momentti, 18 §:n 1 ja 3 momentti, 22 §:n 1 momentti, 23 §:n 3 mo-
mentti, 24 §:n 4 ja 6 momentti ja 27 §:n otsikko laissa 516/2010, 12 § laissa 608/2009,
28 §:n otsikko laissa 251/2001 ja 48 § osaksi laissa 516/2010, sekä

lisätään lakiin uusi 1 a §, 22 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laissa 516/2010, uusi
4 momentti ja 45 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laissa 516/2010, uusi 3 ja 4 momentti
seuraavasti:

1 §

Lain soveltamisala

Ennakkoperintä toimitetaan tuloverolaissa (1535/1992) tarkoitetun veronalaisen tulon
perusteella valtiolle, kunnalle, seurakunnalle ja Kansaneläkelaitokselle verotusmenette-
lystä annetun lain (1558/1995) sekä valtiolle yleisradioverosta annetun lain (484/2012)
mukaan maksettaviksi määrättävien verojen ja maksujen suorittamiseksi. Työnantajan
velvollisuudesta toimittaa ennakonpidätys vakuutetun sairausvakuutusmaksun suorittami-
seksi silloinkin, kun vakuutetulle maksettava palkka on tuloverolain 77 §:n nojalla vero-
vapaata ulkomaantyötuloa, säädetään sairausvakuutuslain (1224/2004) 18 luvun 29 §:n
2 momentissa.

Ennakkoperintämenettelyssä noudatetaan lisäksi, mitä muualla lainsäädännössä sääde-
tään ennakkoperinnästä. Verotuksessa hyväksi luettavat ennakonpidätys ja ennakko lue-
taan verovuoden veron suoritukseksi siten kuin verotusmenettelystä annetussa laissa ja ve-
ronkantolaissa (769/2016) säädetään.
HE 29/2016
VaVM 9/2016
EV 104/2016
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1 a §

Muiden lakien soveltaminen 

Tässä laissa tarkoitettuun suorituksen maksajaan sovellettavasta verotusmenettelystä ja
muutoksenhausta säädetään oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa
(768/2016).

Tässä laissa tarkoitetun veron veronkannosta säädetään veronkantolaissa.

3 §

Ennakkoperinnän vastaavuusvaatimus

Jollei 4 §:stä muuta johdu, ennakonpidätyksen määrän on vastattava mahdollisimman
tarkoin verovelvollisen ennakonpidätyksen alaisesta tulosta verovuoden veroasteikkolain
ja muiden verovuoden veroperusteiden mukaan maksettavaa verojen ja maksujen yhteis-
määrää. Ennakonkannossa veroa määrätään verovelvollisen maksettavaksi määrä, joka
vastaa mahdollisimman tarkoin verovelvollisen tuloista verovuonna sovellettavien vero-
perusteiden mukaan maksettavaa verojen ja maksujen yhteismäärää, vähennettynä enna-
konpidätyksenä kertyväksi arvioidulla määrällä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4 §

Vastaavuusvaatimuksesta poikkeaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Ennakkoperintärekisteriin merkitsemättömälle maksettuihin 25 §:n 1 momentissa tar-

koitettuihin työkorvaukseen ja käyttökorvaukseen liittyvät välittömät kustannukset ote-
taan kaavamaisina huomioon. Ennakon täydennysmaksua ei oteta huomioon vahvistetta-
essa tai muutettaessa verovelvollisen ennakonpidätysperusteita tai ennakkona määrättä-
vää veroa.

5 § 

Tarkemmat säännökset

Valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkempia säännöksiä: 
1) ennakonpidätyksen toimittamisen tavasta sekä eräistä ennakonkantoon liittyvistä

menettelyistä;
2) pääomatulon ja puun myyntitulon ennakonpidätyksen määrästä;
3) ennakonpidätyksen toimittamisesta ennakkoperintärekisteriin merkitsemättömälle

maksetusta työkorvauksesta ja käyttökorvauksesta.

6 §

Verohallinnon toimivalta

Verohallinto määrää ennakonpidätyksen ja ennakonkannon tarkemmat laskentaperus-
teet sen mukaan kuin 3 ja 4 §:ssä säädetään siltä osin kuin niistä ei säädetä tässä laissa,
muualla lainsäädännössä tai asetuksessa.

Verohallinto määrää myös ennakonkannon eräjaosta.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
2



775/2016  
12 §

Ennakonpidätyksen kohdistaminen

Ennakonpidätys kohdistetaan sille kalenterikuukaudelle, jonka aikana pidätys on toimi-
tettu.

14 §

Työnantaja

Työnantajalla tarkoitetaan sitä, jonka lukuun tehdystä työstä palkka maksetaan. Työn-
antaja on vastuussa paitsi ennakonpidätyksen toimittamisesta myös ennakonpidätyksen ja
työnantajan sairausvakuutusmaksun maksamisesta siten kuin siitä erikseen säädetään. Jos
työ tehdään useamman työnantajan lukuun, he vastaavat yhteisvastuullisesti tässä laissa
säädetyistä velvollisuuksista.

18 §

Pidätysprosentin uudelleen määrääminen 

Verohallinto voi määrätä verovelvollisen ennakonpidätysprosentin uudelleen joko vi-
ran puolesta verovelvollista kuulematta tai verovelvollisen vaatimuksesta, jos on ilmeistä,
että pidätysprosentti ei vastaa verovuodelta maksettavaksi määrättävien verojen ja maksu-
jen yhteenlaskettua määrää.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Päätöksen perusteluina Verohallinto ilmoittaa verovelvolliselle ennakonpidätysprosen-

tin ja antaa selvityksen laskentaperusteista. Siltä osin kuin verovelvollisen vaatimusta ei
ole hyväksytty, verovelvolliselle on hänen vaatimuksestaan annettava muutoksenhakukel-
poinen päätös. Tällöin annettava päätös perustellaan hallintolaissa (434/2003) edellytetyl-
lä tavalla.

19 §

Virheellisesti toimitetun ennakonpidätyksen korjaaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

22 §

Ennakonpidätyksen tai ennakon palauttaminen verovelvolliselle

Verohallinto palauttaa ennakonpidätyksen tai ennakon verovelvollisen hakemuksesta,
jos tulosta, josta ei ole suoritettava veroa, on toimitettu tältä osin ennakonpidätys tai siitä
on maksettu ennakonkannossa veroa, jota ei ole luettu verovelvollisen muusta tulosta
määrätyn veron suoritukseksi. Verohallinto voi suorittaa palautuksen myös viran puolesta.
Ulkomailla tehdystä työstä maksetun palkan ennakonpidätystä ei palauteta pidätyksen toi-
mittamisvuoden aikana eikä silloin, jos on todennäköistä, että ennakonpidätys siirretään
vieraalle valtiolle kansainvälisen sopimuksen nojalla.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Verovelvollisen on tehtävä 1 momentissa tarkoitettu hakemus kolmen vuoden kuluessa

sen kalenterivuoden päättymisestä, jonka aikana ennakonpidätys on toimitettu. Jos Vero-
hallinto suorittaa palautuksen viran puolesta, päätös siitä on tehtävä saman määräajan ku-
luessa. 

Veron palauttamista koskevan päätöksen oikaisuun sovelletaan verotusmenettelystä
annetun lain 4 luvun säännöksiä verotuksen oikaisusta verovelvollisen hyväksi ja vahin-
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goksi. Määräajat lasketaan sen kalenterivuoden päättymisestä, jonka aikana ennakonpidä-
tys on toimitettu.

23 §

Ennakonkannon toimittaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Verovelvollinen maksaa ennakonkannossa määrätyn veron sen määrästä riippuen yh-

teen tai useampaan erään jaettuna, viimeistään asetuksessa säädettynä eräpäivänä.
Jos ennakon koko määrästä on verotusmenettelystä annetun lain 52 §:n nojalla vastuus-

sa muukin henkilö kuin verovelvollinen, ennakko on määrättävä verovelvollisen ja enna-
kosta vastuussa olevien henkilöiden yhteisvastuullisesti suoritettavaksi. Ennakkoveroa
koskevaan päätökseen on tällöin merkittävä ennakosta vastuussa olevat henkilöt. Jos en-
nakkoveroa koskevaan päätökseen ei ole tehty merkintää ennakosta vastuussa olevasta
henkilöstä tai jos toinen henkilö on vastuussa vain osasta ennakkoa, verovastuun toteutta-
miseen ja muutoksenhakuun sovelletaan veronkantolain säännöksiä.

24 §

Ennakonkannossa maksettavan veron määrääminen, muuttaminen ja poistaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Verohallinto poistaa ennakon joko viran puolesta tai vaatimuksesta. Ennakko voidaan

poistaa vielä verovuoden jälkeen, kuitenkin viimeistään kaksi kuukautta ennen verotuksen
päättymistä. 

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Päätöksen perusteluina Verohallinto ilmoittaa verovelvolliselle ennakkoveron määrän

ja sen perusteet. Siltä osin kuin verovelvollisen vaatimusta ei ole hyväksytty, verovelvol-
liselle on hänen vaatimuksestaan annettava muutoksenhakukelpoinen päätös. Tällöin an-
nettava päätös perustellaan hallintolaissa edellytetyllä tavalla.

26 §

Ennakkoperintärekisteristä poistaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

27 §

Uudelleen merkintä ennakkoperintärekisteriin

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

28 §

Ennakkoperintärekisteröintiä varten annettavat tiedot

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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3 luku

Muut ennakkoperintämenettelyä koskevat säännökset

37 §

Verotarkastus ja tiedonantovelvollisuus

Mitä muualla laissa säädetään verotarkastuksesta ja tiedonantovelvollisuudesta, koskee
myös ennakkoperintämenettelyssä asianosaisia.

Myös ennakonpidätyksen alaisen suorituksen saaja on velvollinen kehotuksesta esittä-
mään tarkastettavaksi ennakonpidätystä koskevan aineiston. 

45 §

Ennakkoratkaisun hakeminen ja antaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsiteltävä Verohallinnossa kiireellisenä.
Ennakkoratkaisusta tehtyyn valitukseen annettua päätöstä sovelletaan siitä lukien, kun

suorituksen maksaja on saanut päätöksestä tiedon.

48 §

Muutoksenhaku

Ennakkoratkaisun hakija sekä Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö saavat hakea
muutosta tämän lain suorituksen maksajaa koskevaan päätökseen siten kuin oma-aloitteis-
ten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa säädetään. 

Verovelvollinen ja jokainen muu, jonka oman veron määrään päätös välittömästi saat-
taa vaikuttaa tai joka on verosta vastuussa sekä ennakkoratkaisun hakija ja Veronsaajien
oikeudenvalvontayksikkö saavat hakea muutosta tämän lain verovelvollista koskevaan
päätökseen siten kuin verotusmenettelystä annetussa laissa säädetään. Myös yhtymä voi
hakea muutosta yhtymän osakkaille määrättyyn ennakkoveroon.

Muutosta ei kuitenkaan saa hakea: 
1) työnantajan rekisteröintiä koskevaan asiaan;
2) päätökseen, jolla on päätetty olla antamatta ennakkoratkaisu.
Jos ennakonpidätys tai maksettavaksi määrätty ennakko on verotusmenettelystä anne-

tun lain mukaan käytetty verovelvolliselle tai hänen puolisolleen määrätyn veron tai mak-
sun suoritukseksi tai se on määrätty palautettavaksi, ennakonpidätystä tai ennakkoa ei
enää muuteta tässä laissa tarkoitetun muutoksenhaun johdosta. 

Ennakonpidätysprosentin tai ennakonkannon määräämistä koskevaan tai muuhun ha-
kemuksesta tehtyyn ratkaisuun liitetään tarvittaessa muutoksenhakuosoitus.

Tämän lain nojalla tehtyä Verohallinnon päätöstä on noudatettava oikaisuvaatimukses-
ta tai valituksesta huolimatta, kunnes vaatimukseen tai valitukseen annetusta päätöksestä
on saatu tieto. Ennakkoperintärekisteröintiä koskevaa oikaisuvaatimukseen tai valituk-
seen annettua päätöstä sovelletaan siitä alkaen, kun suorituksen maksaja on saanut päätök-
sestä tiedon.

————
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2017.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen alkavan

verokauden ja verovuoden 2017 verotusmenettelyyn ja muutoksenhakuun.
Ennen lain voimaantuloa päättyneen verokauden ja verovuoden verotusmenettelyyn ja

muutoksenhakuun sekä muutoksenhaussa ennen tämän lain voimaantuloa annettuun muu-
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hun Verohallinnon päätökseen sovelletaan lain voimaan tullessa voimassa olleita sään-
nöksiä.

Tämän lain voimaan tullessa voimassa ollutta 22 §:n 2 momenttia sovelletaan, jos se
kalenterivuosi, jolta toimitettavassa verotuksessa ennakonpidätyksen alainen tulo on ve-
rotettu, on päättynyt ennen tämän lain voimaantuloa.

Muutoksenhaussa lain voimaantulon jälkeen annettuun ennen lain voimaantuloa päät-
tynyttä verokautta tai verovuotta koskevaan sekä tämän lain voimaantulon jälkeen annet-
tuun muuhun Verohallinnon päätökseen sovelletaan tämän lain säännöksiä.

Helsingissä 9 päivänä syyskuuta 2016

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Kai Mykkänen
JULKAISIJA: OIKEUSMINISTERIÖ    ISSN 1455-8904

6


